RENATO

VEREADOR

AGA DE MELO

ENATO PELE

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

€XPPIENTt
IJü i'Q..3

REQUERIMENTO N550/2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de

Vossa Excelência, que seja encaminhado expediente, ao Prefeito Municipal e ao Secretário de

Fazenda de Conselheiro Lafaiete para que informe, de forma detalhada e especificada, todos

os recursos que foram utilizados na construção da escola no Bairro Santa Cruz, descriminando

a origem do recurso e seus respectivos valores.

Se foi utilizado algum recurso recebido por meio de emenda parlamentar,

informando quem a destinou e os seus valores; se houve a utilização de algum recurso por

força do artigo 159 - A da Lei Orgânica Municipal (emenda impositiva) mencionando quem a

direcionou e a quantia; se houve emprego de recursos próprios; se houve utilização de

recursos recebidos por meio de algum convênio, entre outros.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE OUTUBRO DE 2023.

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**3 1) 3763-8100 - Fax (0**31) 3763-5732

—a
a
t
e
?
1
  o
Jr

at
ta
j

a
p
 TP
dt
Dt
u r

vr
e